
Amendement 12.1 

 

 

 

Amendement 

Raadsvergadering 30 mei 2017 

Agendapunt 12, zienswijze Westrom jaarstukken 2016 en begroting 2018  

 

De raad in vergadering bijeen, 

 

Overwegende dat: 

-Westrom jaar na jaar een  fors netto verlies lijdt 

-deze verliezen gedeeltelijk het gevolg zijn van landelijk beleid, door korting op WSW-gelden 

- de organisatie zelf onvoldoende resultaat haalt uit acquisitie, dienstverlening en productie 

- de resultaten de reserves uitputten en het weerstandsvermogen verslechteren 

- hierdoor een faillissement en/of torenhoge gemeentelijke subsidiëring het gevolg is 

 

Tevens overwegende dat: 

De bedrijfslocatie de Hanze een huur kent , die honderdduizenden euro’s hoger ligt dan de 
marktconforme huur 

 

  



Besluit : 

Aan het slot van het dictum van het conceptraadsbesluit twee punten (d en e) toe te voegen, namelijk 

d. dat het college op korte termijn met het bestuur van Westrom in overleg treedt om een verlaging van 

    de huur van de Hanze te bewerkstellingen; 

e. dat college de raad in september 2017 over de reactie van het bestuur van Westrom bericht. 

 

Fractie Progressief Leudal, 

Drs. J.F.M. van der Stappen 

Fractievoorzitter. 

 


